
II

(Tiesību akti, kas pieņemti, piemērojot EK/Euratom līgumus, un kuru publicēšana nav obligāta)

LĒMUMI

KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2007. gada 8. jūnijs),

ar ko izveido ekspertu grupu demogrāfisko jautājumu risināšanai

(2007/397/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
140. pantu.

tā kā:

(1) EK dibināšanas līguma 140. pantā paredzēts, ka Komisija
veicina dalībvalstu sadarbību, kā arī sekmē to darbību
koordināciju visās sociālās politikas jomās.

(2) Saskaņā ar Komisijas 2006. gada 12. oktobra paziņo-
jumu “Eiropas demogrāfiskā nākotne – problēma un tās
risinājumi” Komisija nolēma kā atbalstu izveidot valdību
ekspertu grupu.

(3) Grupas uzdevums ir palīdzēt izstrādāt politikas, lai
piemērotos demogrāfiskajām izmaiņām.

(4) Pasākumi tiks veikti, lai nodrošinātu grupas sadarbību, kā
arī lai izvairītos no tā, ka tās darbība pārklājas ar citu
Eiropas grupu un komiteju darbību, kuru darbības lokā ir
ar demogrāfiju saistīti jautājumi, kā, piemēram, Nodarbi-
nātības komiteja, Sociālās aizsardzības komiteja, Ekono-
mikas politikas komiteja, Ekonomikas un finanšu komi-
teja, Padomdevēja padome par vienlīdzīgām iespējām
sievietēm un vīriešiem un augsta līmeņa speciālistu
grupa līdztiesības nodrošināšanai vīriešu un sieviešu
starpā. Komisija šīs institūcijas informēs par ekspertu
grupas demogrāfisko jautājumu risināšanai darbu.

(5) Grupas sastāvā jāiekļauj dalībvalstu valdību pārstāvji un
neatkarīgi eksperti.

(6) Tāpēc ir jāizveido ekspertu grupa demogrāfisko jautā-
jumu risināšanai, jānosaka tās pilnvaras un struktūra,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Komisijā uz piecu gadu termiņu (pagarināms) izveido “ekspertu
grupu demogrāfisko jautājumu risināšanai”, turpmāk tekstā –

“grupa”.

2. pants

Pienākumi

Grupas uzdevums ir sniegt Komisijai ieteikumus demogrāfisko
izmaiņu kontroles procesā un īstenot politikas vadlīnijas, kas
noteiktas Komisijas 2006. gada 12. oktobra paziņojumā par
Eiropas demogrāfisko nākotni (COM(2006) 571).

Precīzāk, grupas uzdevums ir:

— palīdzēt Komisijai izdarīt secinājumus no pētījumu rezultā-
tiem, noteikt informāciju, kas būtu atbilstoša ziņojumiem
par demogrāfiju, un veicināt paraugprakses apmaiņu, kurai
par pamatu būs Demogrāfijas jautājumu forums. Grupai
jāņem vērā to daudzo pasākumu un pētījumu rezultāti, ko
Eiropas iestādes ir veikušas šajā jomā,

LV12.6.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 150/5



— sniegt iespēju dalībvalstīm paust savu viedokli par atbildēm,
kas jāsniedz, globāli risinot demogrāfiskās problēmas, kā arī
par īpašām iniciatīvām, kas izriet no 2006. gada 12. oktobra
paziņojuma par Eiropas demogrāfisko nākotni un tā sekām,
jo īpaši nozarēs, kuras vēl nav esošo komiteju un padomde-
vēju grupu uzmanības lokā,

— palīdzēt turpmāk Komisijai izstrādāt ziņojumus par demo-
grāfijas jautājumiem un sniegt novērtējumu par ES gatavību
risināt jautājumus saistībā ar demogrāfiskajām izmaiņām
(novērtējums jāiekļauj gada progresa ziņojumā par Lisabonas
stratēģijas īstenošanu),

— nodrošināt iespēju pieredzes un paraugprakses apmaiņai
ģimenes politikas jomā un atbalstīt darbības, kas vērstas
uz to, lai uzlabotu to personu dzīves kvalitāti, uz kurām
gulstas ģimenes locekļu aprūpes pienākumi,

— lūgt mutisku un rakstisku ieguldījumu no sociālajiem part-
neriem un pilsoniskās sabiedrības.

Grupas priekšsēdētājs var ieteikt Komisijai apspriesties ar grupu
par kādu noteiktu jautājumu.

3. pants

Sastāvs – dalībnieku iecelšanas kārtība

1. Grupā ietilpst valdību eksperti un neatkarīgi eksperti.

Katra dalībvalsts ieceļ valdības ekspertu, kura pienākums ir
pārstāvēt šo dalībvalsti.

Komisija ieceļ neatkarīgus ekspertus privātpersonas statusā no
speciālistu vidus, kas ir kompetenti 2. pantā minētajās jomās, un
viņi sniedz ieteikumus Komisijai neatkarīgi no jebkādiem
ārējiem norādījumiem.

2. Piemēro šādus nosacījumus:

— grupas locekļi strādā, līdz viņu vietā ieceļ citus ekspertus vai
līdz viņu pilnvaru beigām,

— grupas locekļus, kuri vairs nespēj dot efektīvu ieguldījumu
grupas darbā, atkāpjas vai pārkāpj šā panta pirmā vai otrā
ievilkuma vai Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 287.
panta prasības, var aizstāt uz atlikušo pilnvaru laiku,

— grupas locekļu, kas iecelti privātpersonas statusā, vārdus
publicē Nodarbinātības, sociālo lietu un vienlīdzīgu iespēju

ģenerāldirektorāta tīmekļa vietnē un Eiropas Savienības Oficiā-
lajā Vēstnesī, C sērijā. Grupas locekļu vārdus apkopo,
apstrādā un publicē saskaņā ar noteikumiem Eiropas Parla-
menta un Padomes Regulā (EK) Nr. 45/2001 (1) par fizisku
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi
Kopienas iestādēs un struktūrās un par šādu datu brīvu
apriti.

4. pants

Darbība

1. Komisija ieceļ grupas priekšsēdētāju.

2. Ja tas ir lietderīgi un/vai nepieciešami, Komisijas pārstāvis
var lūgt piedalīties grupas vai apakšgrupas darbā ekspertus vai
novērotājus, kuriem ir īpaša kompetence kādā darba kārtībā
izskatāmajā jautājumā.

3. Ja Komisija norāda, ka informācija, kas iegūta, piedaloties
grupas darbā, attiecas uz konfidenciāliem jautājumiem, to
nedrīkst izpaust.

4. Grupa parasti pulcējas uz sanāksmi kādā no Komisijas vai
tās dienestu darba telpām, kuru Komisija nosaka atkarībā no
iepriekš noteiktās darba kārtības un grafika. Grupa var pulcēties
uz sanāksmi arī citviet, piemēram, ja kāda dalībvalsts vēlas, lai
grupas sanāksme notiktu šajā valstī saistībā ar kādu notikumu,
kas īpaši varētu būt grupas interešu lokā. Sekretariāta pakalpo-
jumus nodrošina Komisijas dienesti. Šajās sanāksmēs var pieda-
līties arī citi Komisijas ierēdņi, kurus interesē attiecīgā jautājuma
izskatīšana.

5. Grupa pieņem savu reglamentu, pamatojoties uz Komisijā
pieņemto standarta reglamentu.

6. Komisijas dienesti var publicēt tīmeklī kopsavilkumu, seci-
nājumus, secinājumu daļas vai grupas darba dokumentu attie-
cīgā dokumenta oriģinālvalodā.

5. pants

Sanāksmju izdevumu segšana

Komisija saskaņā ar tajā pieņemto kārtību atmaksā ceļa un
uzturēšanās izdevumus, kas grupas locekļiem, ekspertiem un
novērotājiem radušies saistībā ar darbu grupā. Par paveikto
darbu valdību ekspertiem apmaksa nav paredzēta.

Sanāksmju izdevumus atmaksā attiecīgo dienestu rīcībā esošo
resursu robežās saskaņā ar ikgadējo resursu sadalījuma proce-
dūru.

LVL 150/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.6.2007.

(1) OV L 8, 12.1.2001., 1. lpp.



6. pants

Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2007. gada 8. jūnijā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Vladimír ŠPIDLA

LV12.6.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 150/7


